
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz BADAJOZ

Valor estimado del contrato 90.113,22 EUR.
Importe 109.037 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.113,22 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2022 a
las 09:55 horas.

“Contrato de Suministro e Instalación de equipos para su integración en el PROYECTO
ECDC/GRANT/2021/024 desarrollado en el Servicio de Microbiología del Complejo Hospitalario Universitario
de Badajoz"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30238000 - Equipo de automatización de biblioteca.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
39711120 - Congeladores.
48311100 - Sistema de gestión de documentos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fuzjbRAmrVWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de los Profesionales de la Salud de Extremadura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fuzjbRAmrVWrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

fundesalud

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 10/03/2022 a las 08:30 horas

Lugar

fundesalud

Dirección Postal

calle pío baroja, 10
(06800) Mérida España

apertura OE

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2022 a las 08:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de
los Profesionales de la Salud de Extremadura

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de
los Profesionales de la Salud de Extremadura

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +034 924004352

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de
los Profesionales de la Salud de Extremadura

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) Mérida España

Correo Electrónico contratacion@fundesalud.esPío Baroja, 10
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha provisional

Otros eventos



Dirección Postal

pío baroja, 10
(06800) Mérida España

sobre 1

: 

Condiciones para la asistencia : fecha provisional

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 99.037 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.848,76 EUR.

Clasificación CPV
30238000 - Equipo de automatización de biblioteca.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Clasificación CPV
48311100 - Sistema de gestión de documentos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: “Contrato de Suministro e Instalación de equipos para su integración en el PROYECTO
ECDC/GRANT/2021/024 desarrollado en el Servicio de Microbiología del Complejo Hospitalario Universitario
de Badajoz"

Valor estimado del contrato 90.113,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.037 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.113,22 EUR.

Clasificación CPV
30238000 - Equipo de automatización de biblioteca.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
39711120 - Congeladores.
48311100 - Sistema de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

LUGAR DE ENTREGA: CARRETERA PORTUGAL S/N
(06080) BADAJOZ España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - 24 CRC

Lote 1: Compuesto por instrumento de secuenciación de librerías, reactivos de laboratorios con
características propias al instrumento de secuenciación y sistema de almacenamiento de secuencias, cuyas
características técnicas son: -ION CHEF Instrument (Cat No o Referencia 4484177). -Reactivos de laboratorio
con características técnicas concretas para su optimización en el proceso de secuenciación. -Sistema de
almacenamiento de secuencias.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
39711120 - Congeladores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Titulo habilitante Conforme CRC / Anexo III

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - PARA LOTES 1 Y 2 INDICANDO EN CRC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme CRC / Anexo III

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme CRC / Anexo III Umbral: 5

Lote 2: Congelador

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Conforme CRC / Anexo III

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - ANEXO III CRC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - NO es necesario rellenarla para LOTE 2. Se ha incorporado por funcionalidad de la PLACSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - NO es necesario rellenarla para LOTE 2. Se ha incorporado por funcionalidad de la PLACSP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ANEXO III ANEXO IV, ANEXO V ANEXO VI (EN SU CASO)

Preparación de oferta



Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción 8.1.2 CRC PDF

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Anexo II y Anexo II bis

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación European centre for disease prevention and control

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0
Cantidad Máxima 0
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000008164776 |  2022-463510 | Thu, 17 Feb 2022 09:55:03:917 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127281570961931514631026342087016742389 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


